públicos que demonstra preços públicos em contratações semelhantes de outros 

municípios, conforme documento anexo. Portanto adotaremos esta média de valor como 

referência, a contratação destes serviços deverá permanecer no valor global de 

aproximado de R$ 1.575.120,00 (Um milhão quinhentos e setenta e cinco mil cento e vinte 

Reais.) 

8.  – ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

8.1. A estimativa do valor da aquisição objeto deste ETP, será de, aproximadamente, 

R$ 1.575.120,00 (Um milhão quinhentos e setenta e cinco mil cento e vinte Reais.). Insta 

salientar, que os preços unitários foram obtidos através de cotação em banco de preços 

públicos através da ferramenta de cotação em aquisições semelhantes de contratações 

pretéritas com o mesmo objeto, segue tabela com valores definidos: